
.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

Nr 1 Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego z dnia 16 stycznia 2006 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania
wymagañ ICAO w zakresie ruchu lotniczego

TREŒÆ:
Poz.:

1   –

3   –

4   –

6   –

2   –

5   –

7   –

8   –

1

8

8

17

2

16

18

18

ZARZ¥DZENIE:

OG£OSZENIA:

OBWIESZCZENIA:

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ..   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ..   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ..   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   ..   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

Warszawa,  dnia 16  lutego  2006 r.

1

ZARZ¥DZENIE NR 1
PREZESA URZÊDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 16 stycznia 2006 r.

w sprawie wprowadzenia do stosowania wymagañ ICAO w zakresie ruchu lotniczego

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 16 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2
ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. - Prawo lotnicze (Dz. U. Nr
130, poz. 1112 z póŸn. zm.*) zarz¹dza siê, co nastêpuje:
§ 1.1. W celu realizacji przepisów rozporz¹dzenia

Ministra Infrastruktury z dnia 11 marca 2004 r. w
sprawie szczegó³owych technicznych przepisów
ruchu lotniczego (Dz. U. Nr 44, poz. 414),
wprowadza siê do stosowania wymagania

DECYZJE:

* Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 210, poz. 2036, z 2004 r. Nr 54, poz. 535, Nr 96, poz. 959,
Nr 99, poz. 1002, Nr 172, poz. 1805, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 757, Nr 163, poz. 1362,
Nr 175, poz. 1462 i Nr 180 poz. 1490.

Nr 1 Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego z dnia 18 stycznia 2006 r. w sprawie Za³¹czników do Konwencji
o miêdzynarodowym lotnictwie cywilnym, sporz¹dzonej w Chicago dnia 7 grudnia 1944 r.

Nr 2 Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego z dnia 19 stycznia 2006 r. w sprawie Za³¹czników do Konwencji
o miêdzynarodowym lotnictwie cywilnym, sporz¹dzonej w Chicago dnia 7 grudnia 1944 r.

Nr 1 Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego z dnia 9 stycznia 2006 r. w sprawie taryfy op³at lotniskowych w
Miêdzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach

Nr 2 Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego z dnia 1 lutego 2006 r. w sprawie wykazu lotnisk wpisanych do
rejestru lotnisk cywilnych

Nr 3 Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego z dnia 13 lutego 2006 r. w sprawie europejskich wymagañ
bezpieczeñstwa lotniczego JAR

Nr 50 Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zatwierdzenia zmian
struktury przestrzeni powietrznej zwi¹zanych z wprowadzeniem nowych granic MCTR, MATZ lotnisk, stref
TSA i TRA, tras  MRT oraz wprowadzeniem zmian w drodze lotniczej

Nr 1 Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego z dnia 4 stycznia 2006 r. w sprawie wyznaczenia osoby
wykonuj¹cej zadania organizatora rozk³adów lotów



Prezes Urzêdu Lotnictwa Cywilnego:

Krzysztof Kapis

– 2 –
Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 1 i 2

* Za³¹czniki do niniejszego numeru Dziennika Urzêdowego Urzêdu lotnictwa Cywilnego, s¹ do nabycia w Oœrodku Informacji
Naukowej Technicznej i Ekonomicznej Urzêdu Lotnictwa Cywilnego, ul. ¯elazna 59, 00-848 Warszawa, tel. (22) 520-73-14,
(22) 520-73-15.

ustanowione przez Organizacjê Miêdzynarodowego
Lotnictwa Cywilnego (ICAO):
1) „Procedury S³u¿b ¯eglugi Powietrznej - Operacje

Statków Powietrznych” - pod nazw¹ PL - 8168;
2) „Skróty i kody stosowane w miêdzynarodowym

lotnictwie cywilnym” pod nazw¹ PL - 8400;
3) „Regionalne Procedury Uzupe³niaj¹ce dla

Regionu Europy” -  pod nazw¹ PL - 7030/4;
4) „Zarz¹dzanie ruchem lotniczym” - pod nazw¹

PL 4444.

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1, okreœlaj¹
za³¹czniki nr 1, 2, 3 i 4*.

§ 2. Trac¹ moc:
1) zarz¹dzenie Nr 10/1996 G³ównego Inspektora

Lotnictwa Cywilnego dnia 29 listopada 1996 r. w
sprawie przepisów dotycz¹cych operacji
statków powietrznych  procedury lotu;

2) zarz¹dzenie Nr 17/2000 G³ównego Inspektora

Lotnictwa Cywilnego z dnia 16 paŸdziernika
2000 r. w sprawie s³u¿b ¿eglugi powietrznej;

3) zarz¹dzenie Nr 15/2001 G³ównego Inspektora
Lotnictwa Cywilnego z dnia 25 wrzeœnia 2001 r.
w sprawie przepisów do stosowania w FIR
Warszawa na podstawie

(ICAO Doc
7030/4);

4) zarz¹dzenie Nr 11 Prezesa Urzêdu Lotnictwa
Cywilnego z dnia 24 grudnia 2003 r. w sprawie
procedur s³u¿b ¿eglugi powietrznej zarz¹dzanie
ruchem lotniczym.

§ 3. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem og³oszenia.

Dodatkowych procedur
regionalnych dla regionu Europy

Prezes Urzêdu Lotnictwa Cywilnego:

Krzysztof Kapis

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 3 lipca
2002 r. - Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 130 poz. 1112,
z 2003 r. Nr 230, poz. 2036 oraz z 2004 r. Nr 54, poz.
535, Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1002, Nr 172, poz.
1805, Nr 173, poz. 1808, Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005
r. Nr 90, poz. 757, Nr 163, poz. 1362, Nr 175, poz. 1462 i
Nr 180, poz. 1490), w zwi¹zku z § 3 ust. 4, § 7 ust. 7, § 9
ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 8
marca 2004 r. w sprawie podzia³u i szczegó³owych zasad
korzystania z polskiej przestrzeni powietrznej oraz
sposobów wspó³dzia³ania pañstwowego organu
zarz¹dzania ruchem lotniczym z cywilnymi i wojskowymi
lotniskowymi organami s³u¿b ruchu lotniczego (Dz. U. Nr
44, poz. 413) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Zatwierdza siê:
1) zmianê w granicach poziomych strefy

kontrolowanej lotniska CTR EPBY;
2) zmianê w granicach poziomych wojskowej strefy

ruchu lotniskowego MATZ EPBY;
3) likwidacjê stref EP TSA 32, EP TSA 33 oraz

zmiany w granicach stref czasowo wydzielanej

EP TSA 01, EP TSA 02, EP TSA 18;
4) wprowadzenie nowego korytarza dolotowego

EP TFR 22 oraz zmiany w korytarzach lotniczych
umo¿liwiaj¹cych dolot do stref czasowo
wydzielonych - EP TFR 03, EP TFR 07;

5) likwidacjê tras MRT 3, MRT 4, MRT 5,
wprowadzenie nowych tras MRT 58, MRT 59,
wprowadzenie zmiany wysokoœci trasy MRT 6,
usuniêcie segmentów MRT: 37-51 i 95-50 oraz
wprowadzenie zmian w opisie segmentów tras
MRT;

6) wprowadzenie zmian w drodze lotniczej: B 56.

2. Wykaz zmian struktury przestrzeni powietrznej,
o których mowa w ust.1 pkt 1-6 okreœlaj¹
odpowiednio za³¹czniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem 22 grudnia 2005 r.

2

DECYZJA NR
PREZESA URZÊDU LOTNICTWA CYWILNEGO

50

z dnia 21 grudnia 2005 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian struktury przestrzeni powietrznej zwi¹zanych z wprowadzeniem nowych
granic MCTR, MATZ  lotnisk, stref TSA i TRA, tras  MRT oraz wprowadzeniem zmian w drodze lotniczej



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 2

Za³¹czniki do Decyzji Nr 50
Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego

z dnia 21 grudnia 2005 r. (poz. 2)

Za³¹cznik nr 1

Za³¹cznik nr 2

Za³¹cznik nr 3

STREFA CTR

Zmiana w granicach poziomych lotniska CTR EPBY

STREFA MATZ

Zmiana w granicach poziomych lotniska MATZ  EPBY

STREFY TSA

1. Likwidacja stref TSA 32 oraz TSA 33
2. Wprowadzenie zmian w granicach stref czasowo wydzielanych (TSA) zgodnie z poni¿szymi tabelami:

ZMIANA GRANIC POZIOMYCH CTR BYDGOSZCZ

Oznaczenie przestrzeni powietrznej oraz wspó³rzêdne geograficzne
jej granic bocznych

Oznaczenie przestrzeni powietrznej oraz wspó³rzêdne geograficzne
jej granic bocznych

CTR BYDGOSZCZ/Szwederowo
Linia ³¹cz¹ca nastêpuj¹ce punkty:

1) 53°07'15”N 017°32'10”E
2) 52°57'24”N 017°33'21”E
3) 52°58'03”N 018°29'39”E

1) 53°07'15”N 017°32'10”E

4) 53°15'55”N 018°27'26”E
5) 53°15'55”N 018°12'18”E

MATZ BYDGOSZCZ
Linia ³¹cz¹ca nastêpuj¹ce punkty:

1) 53°07'15”N 017°32'10”E
2) 52°57'24”N 017°33'21”E
3) 52°58'03”N 018°29'39”E

1) 53°07'15”N 017°32'10”E

4) 53°15'55”N 018°27'26”E
5) 53°15'55”N 018°12'18”E

ZMIANA GRANIC POZIOMYCH MATZ BYDGOSZCZ

STREFA GRANICE POZIOME GRANICE PIONOWE AKTYWNOŒÆ UWAGI

EP TSA 01
1) 54°21'00''N  019°51'00''E (1)
2) 54°19'48''N  020°30'00''E (2)
3) 54°17'59''N  021°19'04''E (3)
4) 54°06'19''N  021°19'56''E (4)
5) 53°59'25''N  020°35'24''E (5)
6) 53°45'46''N  019°12'42''E (6)
7) 54°06'38''N  019°29’32''E (7)
1) 54°21'00''N  019°51'00''E (1)

TSA 01 Zgodnie z AUP

– 3 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 2

STREFA GRANICE POZIOME GRANICE PIONOWE AKTYWNOŒÆ UWAGI

TSA 01 EP TSA 01A
1) 54°21'00''N  019°51'00''E (1)
2) 54°19'48''N  020°30'00''E (2)
3) 53°59'25''N  020°35'24''E (5)
4) 53°45'46''N  019°12'42''E (6)
5) 54°06'38''N  019°29’32''E (7)
1) 54°21'00''N  019°51'00''E (1)

EP TSA 01B
1) 54°19'48''N  020°30'00''E (2)
2) 54°17'59''N  021°19'04''E (3)
3) 54°06'19''N  021°19'56''E (4)
4) 53°59'25''N  020°35'24''E (5)
1) 54°19'48''N  020°30'00''E (2)

FL 660
GND

FL 660
1050 m (3500 ft)

FL 285
1050 m (3500 ft)

FL 660
1050 m (3500 ft)

FL 660
1050 m (3500 ft)

FL 195
GND

FL 195
GND

FL 195
370 m. (1250 ft)

EP TSA 02
1) 53°26'21''N  019°24'33''E (1)
2) 53°48'44''N  022°12'05''E (2)
3) 53°17'02''N  022°18'41''E (4)
4) 52°24'09''N  022°00'03''E (6)
5) 52°24'52''N  021°12'00''E (7)
6) 52°37'55''N  020°54'34''E (8)
1) 53°26'21''N  019°24'33''E (1)

EP TSA 02A
1) 53°26'21''N  019°24'33''E (1)
2) 53°46'42''N  021°55'24''E (15)
3) 53°16'49''N  019°42'43''E (14)
1) 53°26'21''N  019°24'33''E (1)

EP TSA 02B
1) 53°16'49''N  019°42'43''E (14)
2) 53°46'42''N  021°55'24''E (15)
3) 53°48'44''N  022°12'05''E (2)
4) 53°22'16''N  021°38'50''E (11)
5) 53°03'00''N  020°08'30''E (10)
1) 53°16'49''N  019°42'43''E (14)

EP TSA 02C
1) 53°03'00''N  020°08'30''E (10)
2) 53°22'16''N  021°38'50''E (11)
3) 52°41'05''N  020°48'50''E (9)
1) 53°03'00''N  020°08'30''E (10)

EP TSA 02D
1) 53°48'44''N  022°12'05''E (2)
2) 53°19'26''N  022°18'11''E (3)
3) 52°47'59''N  021°39'37''E (13)
4) 52°48'00''N  020°57'06''E (12)
1) 53°48'44''N  022°12'05''E (2)

EP TSA 02E
1) 53°19'26''N  022°18'11''E (3)
2) 53°17'02''N  022°18'41''E (4)
3) 52°47'50''N  022°08'18''E (5)
4) 52°47'59''N  021°39'37''E (13)
1) 53°19'26''N  022°18'11''E (3)

EP TSA 02F
1) 52°47'59''N  021°39'37''E (13)
2) 52°47'50''N  022°08'18''E (5)
3) 52°24'09''N  022°00'03''E (6)
4) 52°24'52''N  021°12'00''E (7)
1) 52°47'59''N  021°39'37''E (13)

TSA 02 Zgodnie z AUP

– 4 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 2

STREFA

TSA 18

TSA 02

GRANICE POZIOME

EP TSA 02G
1) 52°48'00''N  020°57'06''E (12)
2) 52°47'59''N  021°39'37''E (13)
3) 52°24'52''N  021°12'00''E (7)
4) 52°37'55''N  020°54'34''E (8)
5) 52°41'05''N  020°48'50''E (9)
1) 52°48'00''N  020°57'06''E (12)

1) 53°43'19”N 018°50'59”E
2) 53°33'43”N 018°08'51”E
3) 53°39'51”N 017°52'40”E
4) 53°51'21”N 018°51'23”E
1) 53°43'19”N 018°50'59”E

1) 53°15'55”N 018°27'26”E
2) 53°08'17”N 018°28'23”E
3) 53°20'27”N 019°35'48”E
4) 53°26'21”N 019°24'33”E
1) 53°15'55”N 018°27'26”E

1) 52°53'44”N 015°29'15”E
2) 52°41'31”N 015°41'40”E
3) 52°38'46”N 015°33'41”E
4) 52°51'00”N 015°21'20”E
1) 52°53'44”N 015°29'15”E

EP TSA 18
1) 52°32'07''N  015°14'34''E (1)
2) 52°41'31''N  015°41'40''E (2)
3) 52°36'49''N  015°46'28''E (3)
4) 52°27'00''N  015°59'00''E (4)
5) 52°22'48''N  015°57'39''E (5)
6) 52°27'19''N  015°19'12''E (6)
1) 52°32'07''N  015°14'34''E (1)

EP TSA 18A
1) 52°36'49''N  015°46'28''E (3)
2) 52°27'00''N  015°59'00''E (4)
3) 52°22'48''N  015°57'39''E (5)
4) 52°27'19''N  015°19'12''E (6)
1) 52°36'49''N  015°46'28''E (3)

EP TSA 18B
1) 52°32'07''N  015°14'34''E (1)
2) 52°41'31''N  015°41'40''E (2)
3) 52°36'49''N  015°46'28''E (3)
4) 52°27'19''N  015°19'12''E (6)
1) 52°32'07''N  015°14'34''E (1)

GRANICE PIONOWE

FL 195
720 m (2500 ft)

FL 195
GND

1700 m (5500 ft)
GND

1350 m (4500 ft)
1050 m (3500 ft)

FL 095
1050 m (3500 ft)

1350 m (4500 ft)
1050 m (3500 ft)

AKTYWNOŒÆ

Zgodnie z AUP

UWAGI

STREFY TSA

1. Wprowadzenie korytarza dolotowego EP TFR 22 zgodnie z poni¿sz¹ tabel¹:

2. Wprowadzenie zmian w korytarzach lotniczych TFR 03 i TFR 07 zgodnie z poni¿szymi tabelami:

Za³¹cznik nr 4

STREFA

STREFA

STREFA

TFR 22

TFR 03

TFR 07

GRANICE POZIOME

GRANICE POZIOME

GRANICE POZIOME

GRANICE PIONOWE

GRANICE PIONOWE

GRANICE PIONOWE

AKTYWNOŒÆ

AKTYWNOŒÆ

AKTYWNOŒÆ

Zgodnie z AUP

Zgodnie z AUP

Zgodnie z AUP

UWAGI

UWAGI

UWAGI

– 5 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 2

Za³¹cznik nr 5

TRASY MRT

1. Likwidacja tras MRT 3, MRT 4, MRT 5.

2. Wprowadzenie nowych  tras MRT 58 i MRT 59.
MRT 58 (EPMI)
47 - 48 - 50 - 37 - 52 - 87 - 86 - 85 - 86 - 87 - 52 - 51 - 50 - 48 - 47

MRT 59 (EPMI)
47 - 48 - 40 - 39 - 30 - 31 - 35 - 34 -53 - 36 - 37 - 97 - 51 - 55 - 56 - 47

3. Wprowadzenie zmiany wysokoœci  trasy MRT 6.
Trasa MRT 6
1. Lotnisko Dêblin (EPDE) 51°33'04,12"N 021°53'31,30"E
2. Miejscowoœæ SZCZEKARKÓW 51°28'23"N 022°37'54"E
3. Miejscowoœæ ULAN 51°48'40"N 022°30'08"E
4. Miejscowoœæ STOCZEK £UKOWSKI 51°57'48"N 021°58'02"E
5. Miejscowoœæ £ASKARZEW 51°47'22"N 021°35'29"E
6. Miejscowoœæ GORYÑ 51°32'35"N 021°16'34"E
7. Miejscowoœæ WIELGIE 51°14'26"N 021°29'38"E
8. Miejscowoœæ WRZELOWIEC 51°05'27"N 021°55'29"E
9. Miejscowoœæ SADURKI 51°16'36"N 022°16'25"E
10. Miejscowoœæ MAJDAN 51°20'36"N 022°28'35"E
11. Lotnisko Dêblin (EPDE) 51°33'04,12"N 021°53'31,30"E
Górna granica: 800 m (2625 ft) AMSL
Dolna granica: 600 m (1968 ft) AMSL
Trasa MRT 6 wyznaczona jest w formie korytarza o szerokoœci 5 km.
Statek powietrzny wykonuje zakrêt w prawo o 360 stopni nad ka¿dym
punktem podanym powy¿ej.

4. Usuniêcie segmentów MRT:  37-51; 95-50.

5. Wprowadzenie zmian w opisie segmentów tras MRT zgodnie z poni¿sz¹ tabel¹:

Szerokoœæ
(km)

Granice pionowe
(m/ft AMSL)

Segmenty

34 - 53
36 - 37
38 - 30
38 - 50
39 - 30
39 - 41
41 - 48
48 - 49
49 - 50
51 - 55
52 - 51
52 - 89
52 - 97
53 - 36
56 - 55
56-  58
56 - 64
64 - 66
66 - 72
72 - 82
82 - 83
83 - 84
84 - 85
85 - 34
85 - 86
85 - 88
86 - 87
87 - 52
90 - 89

GND - 460/1509
GND - 500/1637
GND - 445/1460
GND - 450/1476
GND - 420/1378
GND - 425/1394
GND - 500/1640
GND - 460/1509
GND - 510/1673
GND - 520/1706
GND - 430/1411
GND - 550/1804
GND - 500/1804
GND - 460/1509
GND - 470/1542
GND - 550/1804
GND - 520/1706
GND - 445/1460
GND - 300/984
GND - 300/984
GND - 300/984
GND - 300/984

GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

10
5

10
10
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

– 6 –



112
29

053
232

076
257

097
277

047
227

25

52

14

64

13

62

43

070

110

060

120

15

CDR 1,2,3

195
055
C

195
055
C

Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 2

Szerokoœæ
(km)

Granice pionowe
(m/ft AMSL)

Segmenty

90 - 91
91 - 66
92 - 93
93 - 94
94 - 82
95 - 54
95 - 89
95 - 90
96 - 88
96 - 89
96 - 92
97 - 50

GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 300/984
GND - 300/984

GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 550/1804
GND - 50/1804

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

DROGA LOTNICZA

1. Wprowadzenie zmian w drodze lotniczej B 56 zgodnie z poni¿sz¹ tabel¹:

Za³¹cznik nr 6

1                                 2                              3          4          5                 6                   7           8            9                    10

B56
FIR EDBB
FIR EPWW

BINKA
53°45'34"N       014°16'32"E

IRGET
53°40'11"N       014°36'53"E

CHOCIWEL NDB (CHO)
53°28'31,09"N   015°19'58,94"E

NETOP
53°32'55"N       015°30'16"E

BURAN
54°10'49"N       017°01'47"E

RADUN
54°16'48"N       018°00'14"E

KARTUZY VOR/DME (KRT)
54°17'59,05"N   018°12'28,78"E

KMIECINVOR(KMI)
54°12'04,69"N   019°08'42,25"E

GOMED
54°26'52"N       019°39'15"E

– 7 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 3 i 4

3

w sprawie wyznaczenia osoby wykonuj¹cej zadania organizatora rozk³adów lotów

DECYZJA NR 1
PREZESA URZÊDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 4 stycznia 2006 r.

4

w sprawie taryfy op³at lotniskowych
w Miêdzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach

OG£OSZENIE NR 1
PREZESA URZÊDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 9 stycznia 2006 r.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o
zmianie ustawy - Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 180, poz.
1490), zarz¹dza siê, co nastêpuje.

§ 1. Wyznacza siê pana Grzegorza Wojciecha
Jarczewskiego - syna Boles³awa - do wykonywania, na
czas nie d³u¿szy ni¿ do 1 lipca 2006 r., zadañ
organizatora rozk³adów lotów w nastêpuj¹cych portach
lotniczych:

1) im. Fryderyka Chopina w Warszawie,
2) Gdañsk im. Lecha Wa³êsy,
3) Szczecin - Goleniów,

4) Poznañ - £awica,
5) Wroc³aw - Strachowice,
6) Katowice - Pyrzowice,
7) Kraków - Balice,
8) Rzeszów - Jasionka.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem og³oszenia.*

Prezes Urzêdu Lotnictwa Cywilnego:
Krzysztof Kapis

Prezes Urzêdu Lotnictwa Cywilnego:
Krzysztof Kapis

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 4 oraz w zwi¹zku
z art. 77 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. - Prawo
lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 210,
poz. 2036 oraz z 2004 r. Nr 54, poz. 535, Nr 96, poz.
959, Nr 99, poz. 1002, Nr 172, poz. 1805, Nr 173, poz.
1808, Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 757,
Nr 163, poz. 1362, Nr 180, poz. 1490) og³asza siê taryfê

op³at lotniskowych w Miêdzynarodowym Porcie
Lotniczym Katowice w Pyrzowicach, stanowi¹c¹
za³¹cznik do og³oszenia.

* Niniejsza decyzja zosta³a poprzedzona decyzj¹ Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 17 lipca 1998 r., w sprawie
wyznaczenia koordynatora czasów operacji w polskich portach lotniczych, która traci moc z dniem wejœcia w ¿ycie niniejszej
decyzji.

– 8 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 4

Za³¹cznik do Og³oszenia Nr 1
Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego

z dnia 9 stycznia 2006 r. (poz. 4)

Taryfa op³at lotniskowych w Miêdzynarodowym Porcie Lotniczym „KATOWICE”

w Pyrzowicach wa¿na od 31 grudnia 2005 r.

Niniejsza taryfa op³at za us³ugi lotniskowe obejmuje op³aty pobierane przez „Górnoœl¹skie Towarzystwo Lotnicze”
S.A., zwane dalej GTL S.A., zarz¹dzaj¹ce Miêdzynarodowym Portem Lotniczym „KATOWICE” w Pyrzowicach
(www.gtl.com.pl).

Na potrzeby niniejszej taryfy wprowadza siê nastêpuj¹ce definicje u¿ytych w niej pojêæ:

1.1 - oznacza Miêdzynarodowy Port Lotniczy „KATOWICE” w Pyrzowicach, adres: 41-960
O¿arowice, ul. Wolnoœci 90;  www.gtl.com.pl

1.2 - oznacza Górnoœl¹skie Towarzystwo Lotnicze S.A. z siedzib¹ w Katowicach, zarejestrowan¹ w
S¹dzie Rejonowym w Katowicach Wydzia³ VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru S¹dowego pod numerem
0000023650, adres:, Al. Korfantego 38, 40-161 Katowice; www.gtl.com.pl, NIP EU PL 634-012-80-15.

1.3 maksymalna masa statku powietrznego
dopuszczalna do startu, podana w œwiadectwie zdatnoœci do lotu statku powietrznego, dzienniku pok³adowym
lub innym równorzêdnym dokumencie. Je¿eli MTOW nie zosta³a podana, dla celów kalkulacji op³at zostanie
przyjêta najwiêksza masa startowa dla statku powietrznego danego typu.

1.4 osoba podró¿uj¹ca statkiem powietrznym, nie bêd¹ca cz³onkiem za³ogi, która podlega
odprawie na danym lotnisku.

1.5 pasa¿er, który przylecia³ do portu lotniczego i nie opuszczaj¹c statku
powietrznego kontynuuje podró¿. Wysokoœæ op³at okreœlona jest w z³otych polskich (PLN).

1.6 Za uwa¿a siê przewóz
zdefiniowany w art. 2 pkt 14 Ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 1112 z póŸn.
zm.).

1.7 Za uwa¿a siê przewóz zdefiniowany w
art. 2 pkt 15 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r.  Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 1112 z póŸn. zm.).

1.8 Za uwa¿a siê lot zdefiniowany w art. 2 pkt 12 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo
lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 1112 z póŸn. zm.).

1.9 Nowe po³¹czenie w ruchu regularnym - po³¹czenie, które spe³nia jednoczeœnie nastêpuj¹ce warunki:
a) nie funkcjonuje w MPL „Katowice” w chwili jego wprowadzenia i nie by³o prowadzone w okresie 12 miesiêcy

poprzedzaj¹cych jego wprowadzenie,
b) nie jest to po³¹czenie ³¹czone tzn. z miêdzyl¹dowaniem, w którym jedna z destynacji ju¿ istnieje,
c) w przypadku, je¿eli ³¹czna liczba l¹dowañ danego przewoŸnika w systemie op³at okreœlonych w pkt 3.3 lit. a)

(bez nowego po³¹czenia lub nowych po³¹czeñ) w poprzedzaj¹cym kwartale roku bie¿¹cego (w stosunku do
dnia wyst¹pienia z wnioskiem o zni¿kê w op³acie z tytu³u utworzenia nowego po³¹czenia) bêdzie ni¿sza ni¿ w
analogicznym kwartale roku poprzedniego, zni¿ka z tytu³u nowych po³¹czeñ nie bêdzie przys³ugiwaæ do
koñca danego roku kalendarzowego,

d) bêdzie odbywaæ siê na kierunku, który zwi¹zany jest z nowym rynkiem tj. obszarem oddzia³ywania od
g³ównego, uznanego przez zarz¹dzaj¹cego lotniskiem za docelowe miasto w danym regionie w promieniu
150 km,

e) zostanie utworzone po dniu wejœcia w ¿ycie niniejszej taryfy.

1. DEFINICJE

MPL „Katowice”

GTL S.A.

Maksymalna masa startowa statku powietrznego (MTOW):

Pasa¿er odlatuj¹cy:

Pasa¿er w tranzycie bezpoœrednim:

regularny przewóz lotniczy zwany równie¿ zamiennie ruchem regularnym

przewóz czarterowy zwany równie¿ zamiennie ruchem czarterowym

lot d³ugodystansowy

1.10 - kierunek, który nie by³ prowadzony w MPL „Katowice”
w okresie 18 miesiêcy poprzedzaj¹cych miesi¹c jego wprowadzenia.

1.11 u¿ytkownik statku powietrznego, na rzecz którego œwiadczona jest us³uga lub podmiot, na
zlecenie którego jest œwiadczona us³uga na podstawie odrêbnej umowy zawartej z GTL S.A.

1.12 okres od 1 listopada do 31 marca.
1.13 okres od  1 kwietnia do 31 paŸdziernika.
1.14 pasa¿er podlegaj¹cy na danym lotnisku odprawie w porcie lotniczym

znajduj¹cym siê na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, którego celem podró¿y jest port lotniczy znajduj¹cy siê na
terytorium tego kraju. Pozosta³ych pasa¿erów uwa¿a siê za pasa¿erów w ruchu miêdzynarodowym.

1.15 port, w którym dana linia lotnicza tworzy bazê przegl¹dów swoich samolotów, który stanowi
miejsce zatrudnienia pracowników danej linii lotniczej, a tak¿e który stanowi centrum operacyjne ruchu i obs³ugi
samolotów. Ponadto zosta³a zawarta stosowna umowa z GTL S.A., z której wynika jednoznacznie, ¿e MPL
Katowice jest portem bazowym.

Nowe po³¹czenie w czarterowym ruchu pasa¿erskim

Us³ugobiorca -

Sezon zimowy -
Sezon letni -
Pasa¿er w ruchu krajowym -

Port bazowy -

– 9 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 4

1.16 taryfa dotycz¹ca okresu czasowego, o którym mowa w pkt 7.5 o zmniejszonym natê¿eniu
ruchu lotniczego w MPL Katowice w Pyrzowicach.

Op³aty lotniskowe sk³adaj¹ siê z:
- op³aty za l¹dowanie,
- op³aty za pasa¿era odlatuj¹cego,
- op³aty za postój statku powietrznego,
- op³at dodatkowych.

2.1 Op³aty podane w niniejszej taryfie nie obejmuj¹ podatku od towarów i us³ug (VAT), który zostanie naliczony
wed³ug stawek obowi¹zuj¹cych w polskim prawie podatkowym.

2.2 Wszystkie op³aty w niniejszej taryfie s¹ okreœlone w z³otym polskim (zwanym dalej „PLN”).
2.3 Nie pobiera siê op³at za l¹dowanie, za pasa¿erów odlatuj¹cych oraz za postój statków powietrznych

wykonuj¹cych loty w celu obrony przed skutkami klêsk ¿ywio³owych oraz ratowania ¿ycia lub zdrowia ludzkiego
chyba, ¿e loty te wykonywane s¹ w ramach prowadzonej dzia³alnoœci gospodarczej (art. 76 Ustawy z dnia
3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze, Dz. U. Nr 130, poz. 1112 z póŸn. zm.). W szczególnoœci z wymienionych op³at
s¹ zwolnione statki powietrzne kolumny transportu sanitarnego, w tym lotniczego pogotowia ratunkowego,
w przypadku wykonywania lotów zwi¹zanych z zagro¿eniem ¿ycia lub zdrowia oraz w ka¿dym przypadku
katastrofy, epidemii lub klêski ¿ywio³owej. Podstawê odst¹pienia od pobierania op³at stanowi w szczególnoœci
zlecenie przewozu potwierdzone przez ordynatora szpitala lub kierownika placówki zdrowia wystawiaj¹cej
zlecenie na lot, wydanie decyzji przez uprawniony organ, a tak¿e innych wiarygodnych okolicznoœci lub
dokumentacji wskazuj¹cych na zaistnienie przes³anek do odst¹pienia od pobierania op³at.

2.4 Op³aty dla pañstwowych statków powietrznych wykonuj¹cych loty zwi¹zane z zapewnieniem bezpieczeñstwa
publicznego, bezpieczeñstwa pañstwa, ochron¹ granicy pañstwowej lub poszukiwaniem i ratownictwem
naliczane s¹ zgodnie z rozporz¹dzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 kwietnia 2004 r. w sprawie op³at
lotniskowych dla pañstwowych statków powietrznych wykonuj¹cych loty zwi¹zane z zapewnieniem
bezpieczeñstwa pañstwa, ochron¹ granicy pañstwowej lub poszukiwaniem i ratownictwem (Dz. U. Nr 122,
poz. 1268).

2.5 Op³aty objête niniejsz¹ taryf¹ s¹ dokonywane na rzecz GTL S.A. przez us³ugobiorców korzystaj¹cych z us³ug
œwiadczonych przez MPL „Katowice”. W ka¿dym przypadku zwi¹zanym z wyst¹pieniem trudnoœci
w identyfikacji us³ugobiorcy, op³atami niniejszej taryfy bêdzie obci¹¿ony w³aœciciel statku powietrznego.

2.6 Skorzystanie z us³ug jest jednoznaczne z przyjêciem wszystkich warunków niniejszej taryfy.

Taryfa „off peak” -

2. ZASADY NALICZANIA OP£AT LOTNISKOWYCH

3. OP£ATA ZA L¥DOWANIE STATKU POWIETRZNEGO
Op³ata za l¹dowanie pobierana jest za ka¿de l¹dowanie statku powietrznego na lotnisku. Op³ata obejmuje równie¿
start statku powietrznego.

3.1 Dla statków powietrznych o maksymalnej masie startowej do 2 ton w³¹cznie op³ata za l¹dowanie wynosi
100 PLN.

3.2 Dla œmig³owców op³ata wynosi 50% op³aty okreœlonej w pkt 3.3 lit. b).
3.3 Dla statków powietrznych o maksymalnej masie startowej powy¿ej 2 ton op³ata za l¹dowanie jest pobierana

za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê maksymalnej masy startowej statku powietrznego i wynosi:
a) dla regularnego ruchu pasa¿erskiego:

Roczna liczba l¹dowañ
przewoŸnika w zakresie

od … do …

A

Do 500

501 - 1000

1001 - 2000

2001 - 3000

3001 - 4000

Op³ata za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW
(w PLN)

sezon letni sezon zimowy

B

43

36

30

27

25

B1

49

45

40

33

30

Tabela 1. Op³ata za l¹dowanie

– 10 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 4

Roczna liczba l¹dowañ
przewoŸnika w zakresie

od … do …

Op³ata za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW
(w PLN)

sezon letni sezon zimowy

A

4001 - 5000

5001 - 6000

6001 - 7000

7001 - 8000

8001 - 9000

PONAD 9000

B

23

22,5

18

14

9

4,5

B1

28

22,5

18

14

9

4,5

W tabeli 1 op³ata za l¹dowanie naliczana jest w danym zakresie po odpowiadaj¹cej mu op³acie w kolumnie B lub
B1 (kolumna B lub B1 w zale¿noœci od sezonu) za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW, po przekroczeniu danego
zakresu (kolumna A) ka¿de nastêpne l¹dowanie liczone jest z nastêpnego zakresu po odpowiadaj¹cej op³acie
ni¿szej (kolumna B lub B1 w zale¿noœci od sezonu) za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW i tak dalej w kolejnych
zakresach. Op³ata naliczana jest w zale¿noœci od liczby l¹dowañ z uwzglêdnieniem podzia³u op³aty na sezony.
Okresem rozliczeniowym jest okres roczny okreœlony w pkt 5.

b) dla pozosta³ego ruchu lotniczego (np. towarowy, czarterowy) op³ata za l¹dowanie wynosi 49 PLN za ka¿d¹
rozpoczêt¹ tonê MTOW.

Op³ata za pasa¿era odlatuj¹cego, pobierana jest za ka¿dego pasa¿era odlatuj¹cego, przy czym op³acie nie podlegaj¹:
a) pasa¿erowie w tranzycie bezpoœrednim,
b) dzieci do lat 2 nieuprawnione do zajmowania miejsc pasa¿erskich w samolocie

i wynosi:
a) dla ruchu regularnego pasa¿erskiego:

4. OP£ATAZAPASA¯ERAODLATUJ¥CEGO

Roczna liczba pasa¿erów
odlatuj¹cych przewoŸnika

w zakresie
od … do …

A

do 50 000

50 001 - 100 000

100 001 - 150 000

150 001 - 200 000

200 001 - 300 000

300 001 - 400 000

400 001 - 500 000

500 001 - 600 000

600 001 - 700 000

700 001 - 800 000

800 001 - 900 000

Op³ata za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW
(w PLN)

sezon letni sezon zimowy

B

32

30

28

26

25

23,5

17

13

11

8

6

B1

26

24

22

20

19

18

17

13

11

8

6

Tabela 2. Op³aty za pasa¿era odlatuj¹cego

Tabela 1. Op³ata za l¹dowanie

– 11 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 4

Roczna liczba pasa¿erów
odlatuj¹cych przewoŸnika

w zakresie
od … do …

A

900 001 - 1000 000

1000 001 - 1 100 000

1100 001 - 1 200 000

1200 001 - 1 300 000

1300 001 - 1 400 000

PONAD 1400 000

Op³ata za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW
(w PLN)

sezon letni sezon zimowy

B

4,07

3,3

2,5

1,7

0,8

0,4

B1

4,07

3,3

2,5

1,7

0,8

0,4

Tabela 2. Op³aty za pasa¿era odlatuj¹cego

W tabeli 2 op³ata za pasa¿era odlatuj¹cego naliczana jest w danym zakresie po odpowiadaj¹cej mu op³acie w
kolumnie B lub B1 (kolumna B lub B1 w zale¿noœci od kategorii pasa¿era), po przekroczeniu danego zakresu
(kolumna A) ka¿dy nastêpny pasa¿er liczony jest z nastêpnego zakresu po odpowiadaj¹cej op³acie (kolumna B
lub B1 w zale¿noœci od kategorii pasa¿era) i tak dalej w kolejnych zakresach. Okresem rozliczeniowym jest
okres roczny okreœlony w pkt 5.

b) dla pozosta³ego ruchu lotniczego (np. towarowy, czarterowy) op³ata za pasa¿era odlatuj¹cego wynosi 32 PLN.

Za okres roczny przyjmuje siê rok kalendarzowy. W pierwszym roku po wprowadzeniu niniejszej taryfy okres ten
liczony jest od chwili wprowadzenia op³aty do 31 grudnia. W przypadku, gdy dany us³ugobiorca wyst¹pi z pisemnym
wnioskiem o zastosowanie w stosunku do niego systemu op³at okreœlonych w pkt 3.3 lit. a), w pkt 4 lit. a), mo¿na rok
kalendarzowy zast¹piæ innym okresem dwunastomiesiêcznym.
Po zakoñczeniu danego okresu rocznego naliczanie op³aty zdefiniowanej w pkt 3.3 lit. a), pkt 4 lit. a) rozpoczyna siê od
pierwszego zakresu w tabelach 1 i 2.

5.1 Op³ata za postój statku powietrznego pobierana jest za postój statku powietrznego.
5.2 Op³ata za postój statku powietrznego pobierana jest za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê maksymalnej masy startowej statku

powietrznego i ka¿de rozpoczête 24 godziny postoju i wynosi 11 PLN.
5.3 Czas postoju jest liczony od momentu l¹dowania do momentu startu.
5.4 Za postój trwaj¹cy do 4 godzin op³aty okreœlonej w pkt 5.2 nie pobiera siê.
5.5 Op³aty za postój nie pobiera siê dla statków powietrznych, dla których MPLKatowice jest portem bazowym.

Us³ugi dodatkowe objête niniejsz¹ taryf¹ œwiadczone s¹ na wniosek us³ugobiorcy zg³oszony przed wykonaniem us³ugi
z wyj¹tkiem us³ugi okreœlonej w pkt 6.2.

6.1 Op³aty za us³ugi dodatkowe nie ujête w niniejszej taryfie, s¹ ustalane oddzielnie, przed wykonaniem us³ugi.
6.2 Usuwanie zanieczyszczeñ z nawierzchni lotniskowych.

Op³aty pobiera siê za usuwanie z nawierzchni lotniskowych zanieczyszczeñ spowodowanych przez u¿ytkownika
lotniska w nastêpuj¹cej wysokoœci za ka¿de rozpoczête 10 m oczyszczanej powierzchni:

5.

6. US£UGI DODATKOWE

OP£ATAZAPOSTÓJ STATKU POWIETRZNEGO

Rodzaj us³ugi Op³ata w PLN

Usuniêcie rozlewiska materia³ów
pêdnych i smarów

Usuniêcie innych zanieczyszczeñ

2 000

1 500

– 12 –

2



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 4

6.3 Dodatkowa ochrona statków powietrznych w czasie parkowania.
Op³aty pobiera siê za nastêpuj¹ce niestandardowe us³ugi zabezpieczenia statków powietrznych podczas
parkowania w porcie lotniczym:

6.4 Op³ata za konwojowanie pobierana jest za ka¿dy konwój przesy³ek ze statku powietrznego do magazynu Cargo w
strefie zastrze¿onej i wynosi:
a) za konwój przesy³ek wartoœciowych indywidualnych 80 PLN,
b) konwój przesy³ek wartoœciowych bankowych 400 PLN,
c) konwój pozosta³ych przesy³ek 40 PLN za ka¿dego konwojenta uczestnicz¹cego w konwoju.

6.5 Op³ata za dodatkowe odœnie¿anie, odladzanie na wniosek us³ugobiorcy pobierana jest za ka¿de rozpoczête 10 m
nawierzchni lotniskowej i wynosi 1 000 PLN.

6.6 Op³atê za us³ugi zabezpieczenia przez Lotniskow¹ Stra¿ Po¿arn¹ tankowania lub roztankowania samolotu,
odbywaj¹cego siê podczas wchodzenia lub wychodzenia pasa¿erów lub ich przebywania na pok³adzie pobiera siê
w wysokoœci 100 PLN za jedn¹ operacjê. Powy¿sz¹ us³ugê stosuje siê zgodnie z decyzj¹ podjêt¹ przez dowódcê
statku powietrznego lub innego przedstawiciela u¿ytkownika.

Zni¿ki udzielane s¹ na pisemny wniosek us³ugobiorcy lub na podstawie zawartej umowy pomiêdzy GTL S.A. a
us³ugobiorc¹, przed wykonaniem lotu.

7.1 Op³aty po zastosowaniu zni¿ki naliczane s¹ zgodnie z zasadami naliczania op³at okreœlonymi w niniejszej
taryfie.

7.2 Dla lotów d³ugodystansowych udziela siê zni¿ki w wysokoœci 50% od
op³aty za l¹dowanie i pasa¿era odlatuj¹cego.

7.3. Od op³at w regularnym przewozie pasa¿erskim zdefiniowanych
w pkt 3.3 lit. a) i 4 lit. a) udzielana jest zni¿ka w zale¿noœci od liczby l¹dowañ w okresie od 1 do 15 dnia
ka¿dego miesi¹ca i od 16 dnia do koñca ka¿dego miesi¹ca kalendarzowego w op³acie za pasa¿era
odlatuj¹cego i w op³acie za l¹dowanie i wynosi:

Skorzystanie z powy¿szej zni¿ki uniemo¿liwia równoleg³e skorzystanie ze zni¿ek okreœlonych w pkt 7.4, 7.5
7.4. W przypadku otwarcia nowego po³¹czenia w regularnym przewozie pasa¿erskim w MPL „Katowice” udziela siê

zni¿ki od op³aty za l¹dowanie i op³aty od pasa¿era odlatuj¹cego na okres 24 miesiêcy od dnia podjêcia przez
GTL S.A. decyzji o udzieleniu tej zni¿ki. Po zastosowaniu zni¿ki op³ata za l¹dowanie wynosi 25,80 PLN za
ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW, natomiast op³ata za pasa¿era odlatuj¹cego po zastosowaniu zni¿ki wynosi
22,20 PLN.

7. ZASADY I WARUNKI UDZIELANIA ZNI¯EK

Zni¿ki dla ruchu d³ugodystansowego.

Zni¿ki dla regularnego ruchu pasa¿erskiego.

Rodzaj us³ugi Op³ata w PLN

350

220

Ochrona statku powietrznego
(z³/h za ka¿dego stra¿nika)

Specjalne oœwietlenie stanowiska
postojowego (z³/h) za 1 punkt œwietlny

Wygrodzenie stanowiska postojowego 500

Liczba l¹dowañ w cyklach rozliczeniowych
od 1 do 15 dnia miesi¹ca i od 16 dnia do
koñca miesi¹ca

Zni¿ka

A

od 71 do 80

od 81 do 90

od 91 do 100

od 101 do 110

ponad 111

B

5%

10%

12%

15%

18%

– 13 –

2



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 4

Skorzystanie ze zni¿ki na nowe po³¹czenie wyklucza mo¿liwoœæ równoleg³ego w³¹czenia tego po³¹czenia do
systemu op³at, o których mowa w pkt 3.3 lit. a) i 4 lit. a) lub ³¹czenia jej z innymi zni¿kami okreœlonymi w pkt 7.2,
7.3, 7.5.

7.5 W regularnym ruchu pasa¿erskim za l¹dowanie jednego statku powietrznego wykonane od godziny 10.00 i start
wykonany przed godzin¹ 12.00 jednego statku powietrznego po zastosowaniu zni¿ki op³ata za l¹dowanie wynosi
35 PLN za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW, natomiast op³ata za pasa¿era odlatuj¹cego wynosi 29 PLN (taryfa „off
peak”).
W regularnym ruchu pasa¿erskim za l¹dowanie wykonane po godzinie 14.00 i start wykonany przed godzin¹ 16.00
jednego statku powietrznego po zastosowaniu zni¿ki op³ata za l¹dowanie wynosi 35 PLN za ka¿d¹ tonê MTOW,
natomiast op³ata za pasa¿era odlatuj¹cego wynosi 29 PLN (taryfa „off peak”).
Skorzystanie z tych zni¿ek (taryfa „off peak”) wyklucza mo¿liwoœæ równoleg³ego w³¹czenia tych l¹dowañ do
systemu op³at lotniskowych okreœlonych w pkt 3.3 lit. a) i 4 lit. a) i 7.2 oraz 7.3.
Zni¿ki dla pasa¿erskiego ruchu czarterowego

7.6 W przypadku otwarcia nowego po³¹czenia w pasa¿erskim ruchu czarterowym po zastosowaniu zni¿ki op³ata za
l¹dowanie wynosi 25,80 PLN za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW, natomiast op³ata za pasa¿era odlatuj¹cego wynosi
22,20 PLN. Zni¿ka udzielana jest na okres 6 miesiêcy od dnia kiedy GTL S.A. podjê³o decyzjê o udzieleniu zni¿ki.
Skorzystanie ze zni¿ki na nowe po³¹czenie wyklucza mo¿liwoœæ równoleg³ego w³¹czenia tego po³¹czenia do
systemu op³at, o których mowa w pkt 7.2; 7.7; 7.8.

7.7 Dla pasa¿erskich przewozów czarterowych w zale¿noœci od liczby wykonywanych l¹dowañ w sezonie letnim op³ata
za l¹dowanie naliczana jest w danym zakresie po odpowiadaj¹cej mu op³acie w kolumnie B za ka¿d¹ rozpoczêt¹
tonê MTOW, po przekroczeniu danego zakresu (kolumna A) ka¿de nastêpne l¹dowanie liczone jest z nastêpnego
zakresu po odpowiadaj¹cej op³acie ni¿szej (kolumna B) za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê MTOW i tak dalej w kolejnych
zakresach. Okresem rozliczeniowym jest sezon letni. Skorzystanie z tej zni¿ki wyklucza mo¿liwoœæ równoleg³ego
w³¹czenia liczby l¹dowañ z pkt 7.2;7.6.

7.8 Dla przewozów czarterowych pasa¿erskich w sezonie zimowym udziela siê zni¿ki w wysokoœci 50% od op³aty za
l¹dowanie okreœlonej w pkt 3.3 lit. b).

7.9 Dla przewozów cargo
zwi¹zanych wy³¹cznie z przewozem towarów lub poczty wykonywanych samolotami o MTOW do 55 ton udzielana
jest zni¿ka w zale¿noœci od liczby l¹dowañ w danym miesi¹cu kalendarzowym i wynosi:

Zni¿ki dla ruchu cargo zwi¹zanego wy³¹cznie z przewozem towarów lub poczty.

7.10 Dla przewozów cargo zwi¹zanych wy³¹cznie z przewozem towarów lub poczty wykonywanych samolotami o
MTOW powy¿ej 55 ton udzielana jest zni¿ka w zale¿noœci od liczby l¹dowañ w okresie roku kalendarzowego i
wynosi:

Liczba l¹dowañ w sezonie letnim

Liczba l¹dowañ w okresie miesiêcznym

Op³ata za ka¿d¹ rozpoczêt¹ tonê
MTOW po zastosowaniu zni¿ki
(w PLN)

Zni¿ka

A

do 50

Od 51 do 150

ponad 150

A

od 31 do 45

od 46 do 55

ponad 55

B

49 (bez zni¿ki)

40

19

B

25%

30%

35%

Liczba l¹dowañ w okresie rocznym Zni¿ka

A

od 1 do 3

od 3 do 8

ponad 8

B

20%

30%

40%

– 14 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 4

7.11 Dla lotów treningowych (szkolnych) lub technicznych udziela siê zni¿ki w
wysokoœci 50% od op³aty za l¹dowanie okreœlonej w pkt 3.3 lit. b). Lotów treningowych, szkolnych lub technicznych
nie w³¹cza siê do systemu op³at okreœlonych w pkt 3.3 lit. a) i 4 lit. a) oraz systemu zni¿ek okreœlonego w pkt 7.3, 7.5.

7.12 Lot, w którym z przyczyn technicznych lub meteorologicznych zaistnia³a koniecznoœæ powrotu bez
miêdzyl¹dowania na lotnisko startu, zwalnia siê z op³at lotniskowych pobieranych za us³ugi œwiadczone w wyniku
powrotu.

7.13 Dla lotów o charakterze promocyjnym, czyli takich, w których bior¹ udzia³ osoby/grupy osób mog¹ce swoj¹
obecnoœci¹ realnie wp³yn¹æ na poprawê medialnego wizerunku GTL S.A., MPL „Katowice” oraz regionu œl¹skiego,
udziela siê zni¿ki w wysokoœci 20% od op³aty za l¹dowanie okreœlonej w pkt 3.3 lit. b).

7.14 W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeñ niezale¿nych od zarz¹dzaj¹cego lotniskiem, a wp³ywaj¹cych
znacz¹co i bezpoœrednio na poziom kosztów jednostkowych za œwiadczone us³ugi, GTL S.A. mo¿e anulowaæ
ka¿d¹ ze zni¿ek okreœlonych w niniejszej taryfie.

8.1 Op³aty wymienione w niniejszej taryfie pobierane s¹ w Dziale Sprzeda¿y GTLS.A. przed wykonaniem startu.
8.2 P³atnoœci realizowane s¹ w polskich z³otych (PLN) za pomoc¹ kart kredytowych takich jak: Diners Club, Eurocard,

JCB, Master Card, Visa, Polcard, American Express, PBK-Styl, edc Maestro. W przypadku wp³at gotówkowych
dopuszcza siê realizacjê wp³aty w EUR lub USD w równowartoœci z³otych polskich po przeliczeniu wg kursu kupna
banku, z którego GTL S.A. korzysta (tj. posiada rachunek bankowy, z dnia poprzedzaj¹cego dzieñ wystawienia
faktury).

8.3 Na podstawie umowy zawartej pomiêdzy GTL S.A. i firm¹ Polcard prowadz¹c¹ obs³ugê kart kredytowych
wymienionych w pkt. 8.2 Dzia³ Sprzeda¿y GTL S.A. jest zobowi¹zany do zatrzymania karty kredytowej lub odmowy
jej honorowania jeœli dyspozycjê tak¹ wyda³ przedstawiciel firmy Polcard. Za „decyzjê” przyjmuje siê polecenie
przekazane telefonicznie przez operatora firmy „Polcard”, listê o nazwie „STOPLIST” lub ewentualn¹ odmowê
transakcji.

8.4 Wszelkie zastrze¿enia wynikaj¹ce z zatrzymania lub odmowy uznania okreœlonej karty kredytowej jako wa¿nego
œrodka p³atniczego nale¿y kierowaæ do firmy „Polcard”.

8.5 GTLS.A. nie ponosi odpowiedzialnoœci za decyzje wydane przez przedstawicieli firmy „Polcard”.
8.6 Dzia³ Sprzeda¿y ma prawo do odmowy przyjêcia kart kredytowych lub banknotów zabrudzonych lub zniszczonych

oraz tych, co do których istniej¹ uzasadnione w¹tpliwoœci co do ich autentycznoœci.
8.7 Odmowa przyjêcia zakwestionowanych (lub zatrzymanych) kart kredytowych, banknotów nie zwalnia p³atnika od

koniecznoœci uregulowania stosownych op³at wynikaj¹cych z niniejszej taryfy.
8.8 Od us³ugobiorców korzystaj¹cych systematycznie z us³ug lotniskowych op³aty mog¹ byæ pobierane na podstawie

zbiorczych faktur za okres od 1 dnia kalendarzowego danego miesi¹ca do 15 dnia miesi¹ca kalendarzowego i od 16
dnia miesi¹ca kalendarzowego do ostatniego dnia miesi¹ca kalendarzowego z tym, ¿e dla systemu zni¿ek
okreœlonego w punkcie 7.9 mo¿e zostaæ zastosowany okres rozliczeniowy miesiêczny.

8.9 P³atnoœci, o których mowa w pkt. 8.8 powinny byæ realizowane w PLN, w terminie i na konto bankowe wskazane w
fakturze.

8.10 Dla us³ugobiorców wykonuj¹cych operacje lotnicze sporadycznie lub rozpoczynaj¹cych swoj¹ dzia³alnoœæ w MPL
Katowice lub zalegaj¹cych z zap³at¹ lub w przypadku, gdy p³atnoœci nie zosta³y uregulowane w terminie w danym
lub poprzedzaj¹cym roku kalendarzowym w celu zabezpieczenia roszczeñ z tytu³u op³at lotniskowych dopuszcza
siê mo¿liwoœæ zastosowania zaliczki, kaucji, gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej przed wykonaniem us³ugi.

8.11 W przypadku zalegania z zap³at¹ zarz¹dzaj¹cy ma prawo zatrzymaæ statek powietrzny zgodnie z art. 78 Ustawy z
dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 1112 z póŸn. zm.) i na³o¿yæ specjaln¹ op³atê postojow¹ w
wysokoœci 300% obowi¹zuj¹cej stawki. Za niezap³acone w terminie nale¿noœci mog¹ zostaæ naliczone odsetki w
wysokoœci 150% odsetek ustawowych.

9.1 Niniejsza taryfa za us³ugi lotniskowe zosta³a sporz¹dzona w dwóch wersjach jêzykowych - angielskim i polskim. W
razie jakichkolwiek rozbie¿noœci, co do interpretacji niniejszej taryfy rozstrzygaj¹ca bêdzie wersja sporz¹dzona w
jêzyku polskim.

9.2 GTL S.A. zastrzega sobie prawo odmowy przyjêcia statku powietrznego ze wzglêdu na wa¿ne okolicznoœci lub
warunki zwi¹zane z funkcjonowaniem MPL Katowice, uniemo¿liwiaj¹ce bezpieczne l¹dowanie statku
powietrznego.

9.3 Niniejsza taryfa op³at obowi¹zuje do czasu wejœcia w ¿ycie nowej taryfy op³at lotniskowych zatwierdzonej przez
Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego.

Inne zni¿ki i zasady ich przyznawania.

8. Zasady i warunki pobierania op³at lotniskowych

9. Postanowienia koñcowe i przejœciowe

– 15 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 5

5

OG£OSZENIE Nr 2
PREZESA URZÊDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 1 lutego 2006 r.

w sprawie wykazu lotnisk wpisanych do rejestru lotnisk cywilnych

Na podstawie art. 23 ust 2 pkt 5 w zw. z art. 66 ust. 1
ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. - Prawo lotnicze (Dz. U. Nr
130 poz. 1112, z 2003 r. Nr 210, poz. 2036, z 2004 r. Nr
54, poz. 535, Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1002, Nr 172,
poz. 1805, Nr 173, poz. 1808, Nr 273, poz. 2703, z
2005 r. Nr 90, poz. 757, Nr 175, poz. 1462 i Nr 180,

poz. 1490) og³asza siê wykaz lotnisk wpisanych do
rejestru lotnisk, stanowi¹cy za³¹cznik do og³oszenia.

Prezes Urzêdu Lotnictwa Cywilnego:
Krzysztof Kapis

Za³¹cznik do Og³oszenia Nr 2
Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego

z dnia 1 lutego 2006 r. (poz. 5)

WYKAZ  LOTNISK WPISANYCH DO REJESTRU LOTNISK CYWILNYCH

Lp.
Nr Rejestracyjny
Rejestru Lotnisk

Cywilnych
NAZWA LOTNISKA Kod wg ICAO ZARZ¥DZAJ¥CY

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26

1

51

30

55

44

41

18

11

7

21

10

19

54

4

43

2

56

52

22

27

47

5

14

16

35

24

Aleksandrowice

Bia³ousy

Bia³ystok

Bydgoszcz

Elbl¹g

Gdañsk im. Lecha Wa³êsy

Gliwice

Gotartowice

Inowroc³aw

Iwonicz

Jelenia Góra

Je¿ów Sudecki

Katowice - Pyrzowice

Katowice Muchowiec

Kêtrzyn

Kobylnica

Kraków  Balice

Krêpa

Krosno n. Wis³okiem

Kruszyn

Legnica

Lisie K¹ty

Lubin

£ososina Dolna

£ódŸ-Lublinek

Mas³ów

EPBA

-

EPBK

EPBY

EPEL

EPGD

EPGL

EPRG

EPIN

EPIW

EPJG

-

EPKT

EPKM

EPKE

EPPK

EPKK

EPSR

EPKR

EPWK

EPLE

EPGI

EPLU

EPNL

EPLL

EPKA

Aeroklub Polski

Osoba fizyczna

Aeroklub Polski

Port Lotniczy Bydgoszcz S.A.

Aeroklub Polski

Port Lotniczy Gdañsk  Sp. z o.o.

Aeroklub Polski

Aeroklub Rybnickiego Okrêgu Wêglowego

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Górnoœl¹skie Towarzystwo Lotnicze S.A.

Aeroklub Polski

Aeroklub Krainy Jezior Lotnisko

Kêtrzyn-Wilamowo

Aeroklub Polski

Port Lotniczy Kraków-Balice Sp. z o.o.

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Strefa Aktywnoœci Gospodarczej

Sp. z o.o.

Aeroklub Polski

Aeroklub Zag³êbia Miedziowego

Aeroklub Polski

Lotnisko £ódz-Lublinek Sp. z o.o.

Aeroklub Polski

– 16 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 5 i 6

Lp.
Nr Rejestracyjny
Rejestru Lotnisk

Cywilnych
NAZWA LOTNISKA Kod wg ICAO ZARZ¥DZAJ¥CY

27

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

6

12

33

31

32

23

26

25

34

39

17

3

53

48

8

45

37

49

59

15

40

29

38

57

50

9

Micha³ków

Mielec

Nowy Targ

Olsztyn Dajtki

Piastów

Piotrków Trybunalski

P³ock

Pobiednik

Polska Nowa Wieœ

Poznañ - £awica

Przylep

Radawiec

Rzeszów

Rzeszów  Jasionka

Strzy¿ewice - Leszno

Suwa³ki

Szczecin - D¹bie

Szczecin  Goleniów

Szczytno Szymany

Œwidnik

Toruñ

Turbia

Warszawa Okêcie

Wroc³aw - Strachowice

Zamoœæ

¯ar

EPOM

EPML

EPTN

EPOD

EPRP

EPPT

EPPL

EPKP

EPOP

EPPO

EPZP

EPLR

EPRJ

EPRZ

EPLS

EPSU

EPSD

EPSC

EPSY

EPSW

EPTO

EPST

EPWA

EPWR

EPZA

EPZR

Aeroklub Polski

Polskie Zak³ady Lotnicze

- Mielec Cargo Sp. z o.o.

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Port Lotniczy Poznañ - £awica Sp. z o.o.

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Oœrodek Kszta³cenia Lotniczego

Politechniki Rzeszowskiej

Przedsiêbiorstwo Pañstwowe Porty Lotnicze

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Port Lotniczy Szczecin Goleniów Sp. z o.o.

Port Lotniczy „Mazury Szczytno” Sp. z o.o.

Wytwórnia Sprzêtu Komunikacyjnego

Œwidnik S.A.

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

Przedsiêbiorstwo Pañstwowe Porty Lotnicze

Port Lotniczy Wroc³aw S.A.

Aeroklub Polski

Aeroklub Polski

6

OBWIESZCZENIE Nr 1
PREZESA URZÊDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 18 stycznia 2006 r.

w sprawie Za³¹czników do Konwencji o miêdzynarodowym lotnictwie cywilnym
sporz¹dzonej w Chicago dnia 7 grudnia 1944 r.

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. -
Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 1112, z póŸñ. zm. )
og³asza siê jako za³¹cznik do niniejszego numeru
Dziennika Urzêdowego Urzêdu Lotnictwa Cywilnego
Za³¹cznik 11 „S³u¿by ruchu lotniczego”- do Konwencji
o miêdzynarodowym lotnictwie cywilnym sporz¹dzonej
w Chicago dnia 7 grudnia 1944 r., przyjêty

przez Organizacjê Miêdzynarodowego Lotnictwa
Cywilnego w brzmieniu obowi¹zuj¹cym od dnia
24 listopada 2005 r.

Prezes Urzêdu Lotnictwa Cywilnego:
Krzysztof Kapis

1)

1)

2)

2)

Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. 2003 r. Nr 210, poz. 2036, z 2004 r. Nr 54, poz. 535, Nr 96, poz. 1002,
Nr 172, poz. 1805, Nr 173, poz. 1808, Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 757, Nr 163, poz.1362, Nr 180, poz. 1490.

Za³¹cznik do niniejszego numeru Dziennika Urzêdowego Urzêdu Lotnictwa Cywilnego jest do nabycia w postaci zapisu na
p³ycie CD-ROM w Oœrodku Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej Urzêdu Lotnictwa Cywilnego, ul. ¯elazna 59, 00-848
Warszawa, tel. (22) 520-73-14, (22) 520-73-15.

– 17 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 Poz. 7 i 8

7

OBWIESZCZENIE Nr 2
PREZESA URZÊDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 19 stycznia 2006 r.

w sprawie Za³¹czników do Konwencji o miêdzynarodowym lotnictwie cywilnym,
sporz¹dzonej w Chicago dnia 7 grudnia 1944 r.

8

OBWIESZCZENIE Nr 3
PREZESA URZÊDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 2006 r.13 lutego

w sprawie europejskich wymagañ bezpieczeñstwa lotniczego JAR

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2003 r.
- Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr
210, poz. 2036, z 2004 r. Nr 54, poz. 535, Nr 96, poz.
1002, Nr 172, poz. 1805, Nr 173, poz. 1808, Nr 273,
poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 757, Nr 163,
poz.1362, Nr 180, poz. 1490) og³asza siê jako za³¹cznik
do niniejszego numeru Dziennika Urzêdowego Urzêdu
Lotnictwa Cywilnego - Za³¹cznik 10 ;
Tom V -

- do Konwencji o
miêdzynarodowym lotnictwie cywilnym, sporz¹dzonej w
Chicago dnia 7 grudnia 1944 r., przyjêty przez
Organizacjê Miêdzynarodowego Lotnictwa Cywilnego.

£¹cznoœæ lotnicza
„Wykorzystanie zakresu radiowych

czêstotl iwoœci lotniczych”

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 3 lipca
2002 r. - Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 1112, z
2003 r. Nr 210, poz. 2036, z 2004 r. Nr 54, poz. 535, Nr
96, poz. 959, Nr 99, poz. 1002, Nr 172, poz. 1805, Nr
173, poz. 1808, Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90,
poz. 757, Nr 163, poz. 1362, Nr 175, poz. 1462, Nr 180,
poz. 1490) og³asza siê nastêpuj¹ce europejskie
wymagania bezpieczeñstwa lotniczego JAR,

stanowi¹ce za³¹cznik do obwieszczenia:

1) JAR OPS 1 -

2) JAR OPS 3 -
.

Zarobkowy przewóz lotniczy
(Samoloty); (Zmiana 9),

Zarobkowy przewóz lotniczy
(Œmig³owce); (Zmiana 3)

Prezes Urzêdu Lotnictwa Cywilnego:
Krzysztof Kapis

Prezes Urzêdu Lotnictwa Cywilnego:
Krzysztof Kapis

1)

1)

Za³¹cznik do niniejszego numeru Dziennika Urzêdowego Urzêdu Lotnictwa Cywilnego jest do nabycia w postaci zapisu na
p³ycie CD-ROM w Oœrodku Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej Urzêdu Lotnictwa Cywilnego, ul. ¯elazna 59,
00-848 Warszawa, tel. (22) 520-73-14, (22) 520-73-15.

Za³¹cznik do niniejszego numeru Dziennika Urzêdowego Urzêdu Lotnictwa Cywilnego jest do nabycia w Oœrodku Informacji
Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej Urzêdu Lotnictwa Cywilnego, ul. ¯elazna 59, 00-848 Warszawa, tel. (22) 520-73-14,
(22) 520-73-15.

1)

1)

– 18 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1 – 19 –



Dziennik Urzêdowy
Urzêdu Lotnictwa Cywilnego Nr 1

Wydawca:
Redakcja:

Sk³ad, druk:

Prezes Urzêdu Lotnictwa Cywilnego
Departament Prawno-Legislacyjny – Wydzia³ Dziennika Urzêdowego

e-mail: dzu@ulc.gov.pl
Oœrodek Przetwarzania Informacji

al. Niepodleg³oœci 188b, 00-950 Warszawa, skr. poczt. 355, tel. (22) 825-12-47
email: opi@opi.org.pl

T³oczono z polecenia Prezesa Urzêdu Lotnictwa Cywilnego w Oœrodku Przetwarzania Informacji

ul. ¯elazna 59, 00-848 Warszawa, tel. (22) 520-72-22, (22) 520-72-44

ISSN 1730-6760 Cena brutto: 4,70 z³

Egzemplarze bie¿¹ce oraz archiwalne mo¿na nabywaæ w Oœrodku Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej Urzêdu Lotnictwa Cywilnego
ul. ¯elazna 59, 00-848 Warszawa, tel. (22) 520-73-14, (22) 520-73-15

Nak³ad 200 egz.

– 20 –


